COMITÊ DE INVESTIMENTOS
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 06/2021

Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte um, às

11:00 horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência
Própria do Município de Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua Dona Margarida
Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de São
Paulo, os membros do Comitê de Investimentos, César Luiz de Sousa Voss
Campos, Rodrigo Amaral Leite, Rosan Paes Camargo Filho ,além disso,
participaram  on-line, por meio de aplicativo de videoconferência , os Srs.
Jefferson de Biagi Candido Silva e Alexandre Novais do Carmo .

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do
repasse previdenciário referente ao mês de maio 2021.

Na última semana do mês de maio o índice Ibovespa, teve uma
sequência de oito dias consecutivos de alta, renovando sua máxima
histórica em 129 mil pontos, na manhã em que esta reunião ocorreu.

Este acontecimento, somado ao fato de que o segmento de renda
variável ,da carteira de investimentos do Tatuíprev, sofreu um
desenquadramento passivo, ou seja, passou do limite máximo de 20%,
permitido pela resolução 3.922, e posteriores alterações, por conta da
excelente valorização dos ativos no mês de abril, levou ao comitê achar
oportuna a realização de resgate no segmento de renda variável, pois com
isso, além da realização de lucros com a saída em momento de alta,
também obteríamos a redução do limite para enquadramento perante à
resolução CMN 3922.
Após uma análise dentre os fundos de investimento em ações do portifólio
do Tatuíprev, este comitê de investimentos decidiu por unanimidade, que o
produto escolhido para realização do resgate total seria o fundo BRADESCO
SELECTION FI AÇÕES CNPJ: 03.660.879/0001-96 no valor de
R$8.954.986,13(Oito Milhões, novecentos e oitenta e seis mil reais e treze
centavos)

  e posterior aplicação temporária no fundo BRADESCO ALOCAÇÃO
DINÂMICA FIC RENDA FIXA CNPJ: 28.515.874/0001-09.

Aproveitamos também a ocasião, para deliberar o destino da

aplicação referente ao repasse previdenciário do mês de maio, que será
disponibilizado no próximo dia quinze de junho de 2021.

A proposta idealizada pelos membros do comitê de investimentos
foi realizar um resgate total no fundo SANTANDER ATIVO FIC RENDA FIXA
CNPJ: 26.507.132/0001-06 no valor de R$8.384.689,12(oito milhões,
trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e doze
centavos e posterior aplicação juntamente com um acréscimo oriundo do
repasse previdenciário no valor de R$10.000.000,00(dez milhões de reais)
no fundo SANTANDER IMA-B 5 TOP FI RENDA FIXA LP CNPJ:
18.599.673/0001-75.

As movimentações foram de comum acordo por unanimidade
entre os membros do comitê, e eu César Luiz de Sousa Voss Campos,
lavrei esta ata para constar e assinei.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                              Rosan Paes Camargo Filho
                 Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente